
 

 

Deliberazione n.   
 
 

Adottata dal Commissario Straordinario in data    

 

OGGETTO: Stipula contratti di lavoro autonomo con medici di medicina interna per le esigenze 
dell’ARNAS, in attuazione della L. 24/04/2020 n. 27 contenente “Conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei 
termini per l'adozione di decreti legislativi.” 

PDEL/2020/1667 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da  per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione. 

 

 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 
      S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale 
ed Alta Specializzazione G. Brotzu  
SI □ NO X 

 

 

 

PREMESSO -  che con nota Prot. N. 23733 del 22/10/2020 recante: “Emergenza COVID-

19 – indirizzi in esito alla riunione dell’Unità di Crisi Regionale (UCR) del 

19/10/2020 - potenziamento del personale del SSR e attivazione di nuovi 

posti letto Covid in DO e in terapia intensiva e sub intensiva”, la Direzione 

Generale dell’Assessorato della Sanità ha richiamato l’articolo 2 bis del D.L. 

17/03/2020 n. 18, convertito, con modificazioni, nella L. 24/04/2020 n. 27, 

che prevede, misure straordinarie di reclutamento del personale medico e 

delle professioni sanitarie fino al perdurare dello stato di emergenza, al fine 

di far fronte alle esigenze straordinarie ed urgenti derivanti dalla diffusione 

del COVID-19, per garantire i livelli essenziali di assistenza e per assicurare 

un incremento dei posti letto per la terapia intensiva e sub intensiva 

necessari per la cura dei pazienti COVID-19;  

 

 -   che è stata disposta l’apertura di un  reparto dove vengono allocati i 

pazienti “sospetti”; 

 

 -  che per la funzionalità di detta unità è necessario acquisire n. 10 (dieci) 

unità; 

 

- che conseguentemente, con avviso per manifestazione d’interesse 

pubblicata nel sito aziendale il 02/11/2020, l’Azienda ha espresso  la 

necessità di acquisire personale medico per far fronte all’esponenziale 

luisanna.perra
Font monospazio
1520

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020

luisanna.perra
Font monospazio
19.11.2020



 

aumento dell’attività collegata all’apertura di un reparto dove vengono 

allocati i pazienti “sospetti”; 

 

-   che sono pervenute le istanze dei seguenti dottori: 

  COGNOME NOME   COGNOME NOME 

1 ANEDDA MICHELE 28 LOI MARTINA 

2 ARGIOLAS GIACOMO 29 MASTINO DIEGO 

3 ARPESELLA LEONARDO 30 MELE GIANNALISA 

4 ASTE FRANCESCA 31 MELEDDU ERIKA 

5 BATTOLU FEDERICA 32 MELIS MIKAL 

6 BRUNDU ENRICO SALVATORE 33 MESSINA MARIA RITA 

7 BUSSU ANTONIO MICHELE 34 MIGLIANTI MICHELA 

8 CADDEO MARIA LAURA 35 MOLEDDA VALENTINA 

9 CADELANO MICHELE 36 MURRU CLAUDIA 

10 CAMPUS RAFFAELLA 37 OGGIANU VALERIA  

11 CAPRARO FRANCESCA 38 OLIVA  VALERIO 

12 CARDANI SARA 39 ONALI SIMONA 

13 COGONI ELISA 40 ORRU' MONICA 

14 CONGERA PAOLA 41 PALIMODDE ANTONELLA 

15 CORDEDDU WILLIAM 42 PES FRANCESCO 

16 CORRIAS MARIA GABRIELLA 43 PISANO CINZIA 

17 COSTANZO GIULIA 44 PORCEDDU ANDREA 

18 DEIDDA SILVIA  45 PORCEDDU ENRICA 

19 DELOGU CLAUDIA 46 PUGGIONI ARIANNA 

20 DEMELAS GIORGIA 47 RENZULLO FRANCESCO LUCA 

21 DESSI' DARIO 48 RUDA MARIA FRANCESCA 

22 DONEDDU MATTEO 49 RUNDEDDU SAMUELE 

23 DURZU TANIA 50 SERAFINI CRISTINA 

24 ENA DARIO 51 URRU ENRICO 

25 FEI MARCO 52 VALDES GIOVANNI  

26 LEO MASSIMO 53 ZERBINI FILIPPO 

27 LILLU MATTIA 
    

-  che il Direttore Medico di Presidio ha espresso valutazione positiva, 

dandone comunicazione alla Direzione Aziendale, in ordine ai CV dei 

candidati di seguito elencati che al momento hanno comunicato la 

disponibilità a prestare attività presso l’ARNAS: 

 Campus Raffaella 

 Doneddu Matteo 

 Mastino Diego 

 Oggianu Valeria 

 Oliva Valerio 

 

- che la Direzione Aziendale ha ritenuto di conferire contratto di lavoro 

autonomo della durata di mesi sei al fine di assicurare stabilità organizzativa,  

prorogabili in relazione al perdurare dello stato di emergenza e comunque 

risolvibili anticipatamente; 

 



 

RITENUTO - di prendere atto della stipula del contratto di lavoro autonomo con i 

seguenti dottori: 

 Campus Raffaela (contratto di collaborazione coordinata continuativa) 

 Mastino Diego (contratto di collaborazione coordinata continuativa) 

 Oggianu Valeria (contratto libera professione) 

 

 - di disporre la stipula di contratti di lavoro autonomo con i soggetti che al 

momento hanno manifestato interesse all’incarico di cui trattasi, fatte salve 

ulteriori stipule in relazione all’acquisizione di disponibilità ad assumere 

l’incarico: 

 Doneddu Matteo 

 Oliva Valerio 

 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

 - di prendere atto dell’avvenuta stipula del contratto di lavoro autonomo nella con i seguenti 

dottori: 

 Campus Raffaela (contratto di collaborazione coordinata continuativa ) 

 Mastino Diego (contratto di collaborazione coordinata continuativa) 

 Oggianu Valeria (contratto libera professione) 

 

 - di disporre la stipula di contratti di lavoro autonomo con i soggetti che al momento hanno 

manifestato interesse all’incarico di cui trattasi, fatte salve ulteriori stipule in relazione 

all’acquisizione di disponibilità ad assumere l’incarico: 

 Doneddu Matteo 

 Oliva Valerio 

 

- di precisare che si disporrà la stipula dei contratti di lavoro autonomo con i Dirigenti Medici che 

successivamente dovessero comunicare la disponibilità all’assunzione. 

 
 

 
 
 

 
Il Commissario  Straordinario 

Dott. Paolo Cannas
 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 

 
SC Gestione Sviluppo Risorse Umane Direttore Dott.ssa M. Teresa Garau  
 
 
 
 

 
 
Settore Giuridico Resp. R. Addari 


		2020-11-17T14:11:52+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2020-11-18T08:11:59+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-11-18T09:45:19+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-11-18T16:37:13+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-11-19T08:25:54+0100
	PERRA LUISANNA




